АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 4 февраля 2022г

№ 16
станица Новоалексеевская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района с 1 февраля 2022 года
В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», пунктом 19 статьи 8 Устава Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 7 июня 2017 года № RU 235173062017001,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района с 1 февраля 2022 года (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 10 февраля 2021 г. № 23 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района с 1 февраля 2021 года».

3. Специалисту I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения Г.А.Казарян опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района».

3. Ответственному за предоставление и обновление информации В.В. Каргину разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения

В.А. Покусайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоалексеевского сельского поселения

Курганинского района

от 04.02.2022 №16
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района с 1 февраля 2022 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	 147,65

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1853,75

	3
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	119,89

	4
	 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	1105,24

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1070,15

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором

	1037,98

	7
	Погребение умершего при рытье могилы вручную

	2425,37

	8
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	8.1
	при рытье могилы экскаватором

	5334,66

	8.2
	при рытье могилы вручную

	6722,05

Специалист I категории администрации

Новоалексеевского сельского поселения                                              Г.А. Казарян